
 

1/4 

K č. j. 1020/2020 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
1. Označení zadavatele 

Označení zadavatele je uvedeno výše v hlavičce této zprávy. 

 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, instalace a zprovoznění 
kompletního výpočetního clusteru a diskového úložiště, pro MetaCentrum 
CESNET, tj. dodávka, instalace a zprovoznění obou částí veřejné zakázky: 

- Část 1: Výpočetní uzly 
o Předmětem plnění této části veřejné zakázky je kompletní řešení, 

sestávající se z dodávky, instalace a zprovoznění uzlů (serverů) 
výpočetního clusteru. Dodány budou uzly, včetně příslušenství, 
o celkovém výpočetním výkonu 38 016 bodů (součet výkonů všech 
výpočetních uzlů - HD, GPU i Cloud v testu SPEC CPU2017 Floating 
Point Rates, výsledek base). 

- Část 2: Diskové úložiště 
o Předmětem plnění této části veřejné zakázky je kompletní řešení, 

sestávající se z dodávky, instalace a zprovoznění diskového úložiště pro 
výpočetní cluster. Dodáno bude diskové úložiště, včetně souborových 
serverů a dalšího příslušenství, o celkové čisté diskové kapacitě 
1351,68 TB (součet čisté diskové kapacity rotačních a SSD disků 
diskového pole, bez započítání paritních a hot-spare disků). 

Součástí plnění obou částí veřejné zakázky je poskytnutí záruky za jakost 
a řádnou funkčnost dodaného plnění, včetně technické podpory na dobu 36 
měsíců, s reakční dobou nejpozději do konce následujícího pracovního dne 
(next business day - NBD), s dobou opravy (fix-time) nejpozději do 14 
kalendářních dní a s opravami či výměnami vadných komponent v místě 
instalace zařízení (on site). 

 

Zadavatel: 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem Zikova 4, 160 00 Praha 6  
IČ: 63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 58848 

 
Veřejná zakázka: 

Název:  CESNET - Dodávka HD výpočetního clusteru pro MetaCentrum (2020) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky, na části (2) 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Ev. č. ve VVZ: Z2020-021318 
Datum zahájení: 20. 6. 2020 
Adresa na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_254.html 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_254.html


 

2/4 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvách za kompletní plnění jednotlivých částí veřejné 
zakázky (dodávka a záruka na 36 měsíců, včetně technické podpory):  

- Část 1 - Výpočetní uzly: 18 200 000,- Kč bez DPH 

- Část 2 - Diskové úložiště: 2 500 000,- Kč bez DPH 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení. 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Část 1 – Výpočetní uzly 

Poř. 
č. 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Abacus Electric, s.r.o. Č.p. 2, 370 01 Planá 45022828 

2. 
Atos IT Solutions and Services, 
s.r.o. 

Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - 
Nusle 

44851391 

3. M Computers s.r.o. B. Smetany 206, 380 01 Dačice III 26042029 

 

Část 2 – Diskové úložiště 

Poř. 
č. 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. Abacus Electric, s.r.o. Č.p. 2, 370 01 Planá 45022828 

2. M Computers s.r.o. B. Smetany 206, 380 01 Dačice III 26042029 

 
 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Část 1 – Výpočetní uzly 
Ze zadávacího řízení byl v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) zákona ve vztahu 
k části 1 veřejné zakázky vyloučen účastník č. 3 - M Computers s.r.o. se sídlem 
B. Smetany 206, 380 01 Dačice III, IČ: 26042029, neboť tento účastník na 
základě žádosti hodnotící komise podle § 46 odst. 1 zákona k objasnění údajů 
uvedených v nabídce účastníka změnil v rozporu s § 46 odst. 2 zákona jeho 
nabídku po uplynutí lhůty pro podání nabídek a tedy údaje předložené 
účastníkem v jeho nabídce neodpovídají skutečnosti, přičemž měly vliv na 
naplnění kritérií hodnocení. 
 
Část 2 – Diskové úložiště 
Žádný účastník nebyl ve vztahu k části 2 veřejné zakázky ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 
 
 



 

3/4 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Smlouvy na obě části veřejné zakázky byly uzavřeny s dodavatelem: 
Firma: Abacus Electric, s.r.o.  
Sídlo: Č.p. 2, 370 01 Planá 
IČ: 45022828 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Vybraný dodavatel nevyužije při plnění ani jedné ze smluv žádných 
poddodavatelů. 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Není relevantní – nebylo použito. 

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní - zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků 

Není relevantní – jiné komunikační prostředky při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků nebyly umožněny. 

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn 

Není relevantní – u žádných osob účastnících se zadávacího řízení nebyl 
zadavatelem zjištěn střet zájmů. 

 
15. Zdůvodnění, proč zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části 

Není relevantní - zadavatel veřejnou zakázku rozdělil na dvě samostatné části: 
- Část 1 – výpočetní uzly 
- Část 2 – diskové úložiště 

Další dělení výše uvedených částí není z pohledu zadavatele relevantní – bylo by 
pro zadavatele nevhodné zejména z technických a ekonomických důvodů 
a rovněž není logické. 

 



 

4/4 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání minimální výše ročního 
obratu vyšší než dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Není relevantní – zadavatel od účastníků zadávacího řízení v ani jedné z částí 
veřejné zakázky nepožadoval prokázání minimální výše ročního obratu vyšší než 
dvojnásobek předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky. 

 

 

Za zadavatele  

V Praze dne (viz elektronický podpis) 
 
 

_____________________________________ 
Ing. Jan Gruntorád, CSc.  
ředitel 


		2020-11-23T13:56:42+0100
	Ing. Jan Gruntorád, CSc.




